
© TOLEDO
MUNICIPIO DE TOLEDO 

Estado do Parana

Toledo, 1° de abril de 2022.Oficio n° 213/2022-GAB

A Sua Excelencia o Senhor 
VEREADOR LEOCLIDES B1SOGNIN 
Presidente da Camara Municipal de Toledo - PR 
Nesta Cidade

PBOCESSOr^^y IggiJ.

CAi /1Ar\A MUNICIPAL DE TOLEDO

Faz referencia ao Oficio n° 017/2022-CM/LEG, que versa sobre os 
Requerimentos nos 11, 12, 13, 14 e 15 de 2022.

Assunto:

Senhor Presidente,

Em aten<?So ao contido no Oficio em epigrafe, datado de 4.3.2022, 
protocolizado nesta municipalidade sob o n° 8975, na mesma data, encaminhamos os anexos 
documentos, conforme seguinte relate:

• Oficio n° 299/2022-SMS, expedido em 28.3.2022, pela Secretaria 
Municipal da Saude, acompanhado dos documentos que o instruem, 
contemplando as informac^oes relativas ao Requerimento n° 11/2022;

• Oficio n° 0270/2022-SMS, expedido em 16.3.2022, pela Secretaria 
Municipal da Saude, contemplando as informa^des relativas ao 
Requerimento n° 12/2022;

• Oficio n° 295/2022-SMED, expedido em 15.3.2022, pela Secretaria 
Municipal da Educa9§.o, contemplando as informafydes relativas ao 
Requerimento n° 13/2022;

• Oficio n° 342/2022-SMED, expedido em 25.3.2022, pela Secretaria 
Municipal da Educagao, contemplando as informa9des relativas ao 
Requerimento n° 14/2022; e

• Oficio n° 102/2022-SMDAS, expedido em 10.3.2022, pela Secretaria 
Municipal do Desenvolvimento Ambiental e Saneamento, 
contemplando as informa9des relativas ao Requerimento n° 15/2022.

1.

Nestes termos, nos colocamos a disposi9ao para esclarecimentos adicionais.2.
porventura necessaries.

Respeitosamente,

LUN1TTI PAGNUSSATT
'reftritodti Municipio de Toledo

LUIS ADALBE

PACO MUNICIPAL "ALCIDES DONIN"
Rua Raimundo Leonard!, 1586 - Cep 85900-110 - Toledo/ PR - (45) 3055-8800

aabinete@toledo.pr.qov.brwww.tQledo.pr.aov.br
M.E.L.rDepto. Doc./213 o4mara 2022

mailto:aabinete@toledo.pr.qov.br
http://www.tQledo.pr.aov.br
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Oficio n°, 0270/2022 - SMS Toledo, 16 de margo de 2022.

Excelentissimo Senhor:

LUIS ADALBERTO BETO LUNITTI PAGNUSSATT

M.D. Prefeito Municipal de Toledo 

Nesta

Assunto: Resposta ao Requerimento no. 12/2022 da Camara Municipal de Vereadores 
de Toledo.

EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO:

Em atengao e respeito para com Vossa Excelencia, para com nossas atribuigSes, 

para com o Sr. Vereador, autor do requerimento em epigrafe e para com o contido e 

solicitado no documento em epigrafe, inicialmente informamos o numero total de 

casos e obitos cuja causa foi a COV1D-19, de moradores de Toledo, conforme consta 

na tabeia abaixo:

1.

ObitosNumero de casosAno

97 Obitos9.822 casos2020

374 obitos19.024 casos2021

27 obitos14.148 casos2022*

498 obitosTotal 42.994 casos

* os dados referentes ao ano de 2022 se referem ate a data de 15 de margo de 

2022, se tratando de dados epidemiologicos, os quais estao sujeitos a 

alteragoes em virtude dos sistemas de retroaiimentagao de dados do Ministerio 

da Saude e da Secretaria Estadual da Saude.

Rim: Carmelita Nodari, esq, Primo Fachini n“ 132, Bairro Jardim Gisela - Toledo - ParanA - Brasil - CEP 85905-562 Telelbnc - (45) 3378-5650.
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encontraQuanto a associagao com comorbidades, tal informagao nao se 

disponivel devido, basicamente, a duas razoes: a primeira delas pelo fato de que os 

casos registrados ocorreram tanto no ambito do Sistema Unico de Saude quanto no 

sistema de saude privada e suplementar, condigao na qual nao dispomos da 

informagao quanto a condigao clinica de tais casos. A segunda razao e o fato de que 

registrados entre os usuarios do Sistema unico de Saude se faz

2.

para os casos
necessaria a pesquisa nominal em prontuario, caso a caso e, considerando o numero 

de casos, tal pratica se mostra penosa e com grandes dificuldades quanto & sua

realizagao.

As doses vacinais aplicadas contra a COVID-19, bem como as coberturas vacinais 

alcangadas, em Toledo, se encontram na tabela abaixo, com os dados informados 

sendo aqueles registrados ate 14 de margo de 2022, sendo que todos os calculos 

realizados sao com base na estimativa populacional oficial do IBGE, nos tendo sido 

repassados pela Secretaria Estadual da Saude e/ou pelo Ministerio da Saude.

Tabela 01 - Doses vacinais aplicadas em Toledo, contra a COVID-19, nas 

diferentes faixas etarias e respectivas coberturas vacinas (dados ate 

14/03/2022):

3.

Estimativa
populacional

(IBGE)
Cobertura 

vacinal (D2 + 
DU)

Cobertura 
vacinal (D1 +

2a. dose 
vacinal

1a. dose 
vacinal

Faixa
etaria

DU)

2,25 %44,29 %2995.87713.26805 a 11 
anos

84,65 %100,03 %9.68211.44111.43812a 17 
anos

94.06 %102.68 %84.451*02.187*80.745i O o SO
anos

100,36 %99,42 %20.38120.18920.30760 anos e 
mais

94,22 %101,88 %114.473123.776Totai/media

Rua: Canneiiia Nodari, esq. Prime Fachiiii n“ 132, Bairro Jarciim GiseSa -- Toledo - I’ar-.uiA - Brasil - CEP 85905-562 Telefone - (45) 3378-5650.
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No que se refers as doses vacinais de reforgo contra a COVID-19, temos tres 

situagoes a serem pontuadas: a primeira delas se refers as doses vacinas de reforgo 

aplicadas nas pessoas de 60 anos de idade e mais, a segunda nas pessoas de 18 a 

59 anos de idade e a terceira e a aplicagao das doses de reforgo da vacina Janssen. 

Em comum, temos que para o calculo da cobertura vacinal de doses de reforgo, 

necessitamos saber qual era o numero de vacinados com a segunda dose vacinal, no 

caso dos vacinados com as vacinas da Pfizer, Astra Zeneca e Coronavac, ha quatro 

meses ou mais e, ha dois meses, no caso da vacina de dose unica da Janssen. Assim 

sendo, a cobertura vacinal das doses de reforgo esta em 80,98% na populagao de 60 

anos de idade e mais, em 42,72% para aqueles de 18 a 59 anos de idade e em 

64,88% entre aqueles que receberam a vacina da Janssen;

4.

A resposta quanto a evolugao no quadra clinico da doenga e historico vacinal, se da 

com base nos internamentos ocorridos no Pronto Atendimento Municipal Dr. Jorge 

Milton Nunes, nos meses de janeiro e fevereiro de 2022, de usuarios residentes em 

Toledo, que apresentaram sintomatologia respiratoria, com suspeita de COVID-19 e 

ou Influenza A H3N2, haja vista termos registro de aumento de casos por tal agravo, 

neste presente ano, no estado do Parana e tambem em Toledo:

5.

a) no transcurso do ultimo mes de janeiro registramos 105 internamentos no 

Pronto Atendimento Municipal Dr. Jorge Milton Nunes, sendo que 24,76% 

(26 deles) foram encaminhados para leitos hospitalares, com 02 deles tendo 

evoluido para obito e os demais tendo tido alta, sendo encaminhados para 

suas residencias;

- entre os que foram transferidos para leitos hospitalares, observa-se que 

76,92% deles nao apresentavam adequado esquema vacinal contra a 

COVID-19, com 30% destes nao tendo recebido nenhuma dose vacinal,
Entre aqueles que evoluiram para obito e tiveram confirmagao do

diagnostico de COVID-19 nenhum deles apresentava esquema vacinal 

complete para a COVID-19.

- entre aqueles que tiveram aita do PAM, no transcurso do mes de janeiro, 

observa-se que 56,96% deles nao apresentavam esquema vacinal complete

Rua: Cnrmelita Nodari, esq, Prime l-achim n" 132. IJairro Jardim Giscta - Toledo -- Parana Brasil - CEP 8Sl)()5-562Telefone - (453 337S-S650
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contra a COVID-19, com 35,55% deles nao tendo recebido nenhuma dose 

vacinal.

A analise dos internamentos ocorridos em fevereiro do corrente ano, nos 

mostra que foram 61 os internados no Pronto Atendimento Municipal Dr. 

Jorge Milton Nunes, de residentes em Toledo e que tiveram diagnostico de 

COVID-19, com 42,62 % destes (26 usuarios) tendo sido transferidos para 

leitos hospitalares. Dentre estes, observou-se que 84,61% deles (22 

usuarios) nao apresentavam esquema vacinal complete para a COVID-19, 

sendo que 31,82% deles (07 usuarios) nao haviam recebido nenhuma dose 

vacinal;

- entre aqueles que tiveram alta do PAM (35 usuarios), observou-se que 

54,28 % deles (19 usuarios) nao tinham o esquema vacinal complete, com 

23,33% destes (07 usuarios) nao tendo recebido nenhuma dose vacinal.

Assim sendo, se faz possivel observar que entre os que foram transferidos 

do PAM para leito hospitalar, ao long© do ultimo mes de fevereiro, 15,39% 

deles apresentavam esquema vacinal complete contra a COVID-19 e entre 

os que tiveram alta do PAM, observou-se que 45,72% se apresentavam 

com esquema vacinal completo contra a COVID-19..

b) na analise quanto ao numero de doses vacinais aplicadas, foram 

encontrados os seguintes numeros:
b1) entre os que foram transferidos para leitos hospitalares, num total de 

52 usuarios, residentes em Toledo, observamos que:

- 13 deles nao apresentavam historico de aplica^ao de dose vacinal 

contra a COVID-19 (25% deles);

- 04 deles apresentavam historico de aplicagSo de uma dose vacinal 

contra a COVID-19 (7,69%);

- 25 deles apresentavam historico da aplicagao de duas doses vacinais 

contra a COVID-19 (48,08%);

Run: Cnnnelita Nodari, esq, I’rimo l-achini iri* 132. Bnirro Jardim Giseln - Toledo - Parang - Brasil - CEP X5dOS-562 Telcfonc - (45) 3378-5650.
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-10 apresentavam historico de aplicapao do esquema vacinal complete 

contra a COVID-19 (19,23%);

b2) entre os que tiveram alta do PAM, podendo retornar para sua 

residencia ou com evolugao para dbito (02 casos), num total de 114 

usuarios, residentes em Toledo, observamos que:

- 23 deles apresentavam historico de nao terem tido aplicagao de 

nenhuma dose vacinal contra a COVID-19 (20,18% deles);

- 06 deles apresentavam historico de aplicagao de uma dose vacinal 

contra a COVID-19 (5,26%);

- 33 deles apresentavam historico da aplicagao de duas doses vacinais 

contra a COVID-19 (28,95%);

- 02 deles apresentavam historico de aplicagao de uma dose de vacina 

de dose unica, nao tendo ainda recebido a dose de reforgo, conforme 

esquema vacinal vigente (1,75%);

- 50 apresentavam historico de aplicagao do esquema vacinal complete 

contra a COVID-19 (43,86%);

Com pesar, neste presente ano de 2022, sao 27 os obitos de moradores de 

Toledo que tiveram a COVID-19 como causa. Dentre estes, 01 dos casos que evoluiu 

para obito nao se enquadrava nas faixas etarias prioritarias a serem vacinadas contra 

a COVID-19, de acordo com o previsto pelo Ministerio da Saude e os outros 26 casos 

eram elegiveis para a vacina. Destes 26 usuarios que evoluiram para obito e eram 

elegiveis para a vacinagao contra a COVID-19, 24 deles ou nao tinham sido

vacinados contra a COVID-19 ou nao apresentavam esquema vacinal complete 
(92,31% deles) e 02 deles apresentavam esquema vacinal complete para a COVID-19

(7,69% deles).

6.

Respeitosamente, em memoria as vitimas da COVID-19 em Toledo, buscando 

atender ao solicitado, encaminhamos as iniciais do nome, a idade e o genero das
7.

Rua: Carmetita Nodari, esq, Prime Faehini n" 132. Bairro Jardim Gisela - Toledo ParanA - Brasil - CEP 85905-562 Tele Tone - (45) 3378-5650.
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pessoas residentes em Toledo e que infelizmente evoluiram para obito, devido a 

COVID-19, num total de 498 obitos registrados ate o presente momento e que se 

encontram devidamente registrados no Sistema de Informagoes de Mortalidade do 

Ministerio da Saude. Reiteramos que os dados aqui apresentados nao se tratam 

apenas de numeros mas sim de vidas perdidas e que os mesmos estao sujeitos a 

alteragoes, em virtude dos sistemas de retroalimentagao do Ministerio da Saude e da 

Secretaria Estadual da Saude, podendo haver a ocorrencia de obitos de residentes 

em Toledo, cuja causa foi a COVID-19 e que ainda nao se encontram na tabela 

abaixo por terem ocorrido em cidades e ate mesmo em estados diferentes de Toledo 

e do Parana.

Tabela 02 - Dados relatives aos pacientes que evoluiram para obito, em 

decorrencia da COVID-19, residentes em Toledo (dados ate a data de 15/03/22):

GeneroIdadeIniciaisNumero

F2ODR1.

M9W R M2.

F23ILFS3.

M256 L W4.

M27JJDOMS.

F28M D P P6.

M29A R7.

M30R F K8.

M30J R M S9.

F31M C B10.

MMSP 3111.
ME J D L 3112.

31 MD W13.

F31MCDSN14.

M31M LD CIS.

Rua: Carmclila Nodari, esq. Prime Faehini n“ 132. BSirro Jyrdim Gist I a - Toledo - ParanA - Brasil - CKP 85‘)05-562 Tdefone - (45) 3378-5650.
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F32CMP16.

M32ACSK17.

M33D F18.

F33DARDP19.

F33C R D L20.

M33FASL21.

M33TAG22.

F34VS23.

M34GADO24.

M34CADL25.

M34M LDSF26.

F34E C27.

M34R D A28.

M34FS29.

M34J B30.

M34R F31.

M35ALK32.

F35VADS33.

M36R DS34.

M37S R F35.

F37R P L D C36.

M37DZ37.

M38F R M38.

M38PCX39.

VP C M F3a40.

M38RG41.

M38G B42.

M39JCCO B43.

Rua: Carmelita Nodari, esq, Primo Fachini n° 132, Bairro Jardim Gisela-Toledo - ParanA- Brasil - CEP K5905-562 Telefone - (45) 3378-5650.
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MSPDS 3944.

M39D F C45.

M39A D D M4G.

M40S M V47.

M40SLDS48.

M40I M B49.

M40J DSR50.

M40SA51.

M40RDSS52.

M40CHG53.

M41LTM54.

M41Ei A55.

F42ICR56.

M42AG57.

M43ALS M58.

M43PADC59.

M43ALMO60.

F43V NT61.

F43O D M P62.

M43VT DS63.

M43CR DS64.

F43E P D L65.

F43M AD P66.

FIDQDNC 4467.

SFC68. M44

FSSSB 4469.

FECBF 4470.

M44D D S71.

Run: Carmelita Nodari, csi). Prime Fachini n" 132. liairro Jardim Gisela - Toledo - Parana - Brasil - CEP 85405-562 Telefonc - (45) 3378-5650.
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M45J A D N72.

M45J PDA73.

F45M LCD74.

M45P M P75.

M45V 8 S76.

F45VLCS77.

M45AAR78.

M45M J R79.

F45R V80.

M46LAL81.

M46M F82.

M46RDM83.

F46JIGS84.

F46ERDS85.

F46LCD86.

F47L P DO F N87.

M47VDC88.

M47ERDS89.

M47FAG90.

F47Z ACT91.

F47R A D R92.

F47GRDSP93.

M47C A94.

F48MDFMJM95.

SMC D F F4896.

M48V C D O97.

M49A P98.
M49M G D S99.

Run: Camielita Nodari, esq. Primo Fachini ii° 132. Bairro Jaitlim Gisela - Toledo - Parana - Brasil - CEP 85005-502 Tele (one - (45) 3378-5650.
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49N R P F100.

F49M N M101.

M49AJ K102.

49 FM DAP DS103.

M49J M104.

F50IBDOP105.

FR CDC 50106.

F50AC107.

M50AF B108.

F50DDC109.

M50J P110.

F51SAN111.

M51D M112.

MGGF 51113.

MJ H A M R 52114.

M52AB115.

F52FS M116.

M52AJ E117.

M52J R N118.

M53P B119.

M53V D P120.

M53LRS121.

FM L D R 53122.

MJS 53123.

53L l124. M

M! LP S3125.

M53JGDS126.

F54N M M V127.

Rua: Canncliln Nodari, esq, Primo Faclrini n" 132, Bairro Jardim Gisela Toledo - Parana Brasil - CEP K5905-502 leletbne - (45) 3378-5650.
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FI AT 54128.

M54V B129.

F54M I D B130.

M54IDS131.

M55OF132.

FE M R D C 55133.

F55SJ B134.

F55C M D R135.

M55LB P136.

M55A 4 P137.

F55J D F DC138.

MJ N DS 55139.

F55EMDS140.

M55M B141.

F55MDFRS142.

M55HAD143.

F55CS D M144.

M55M A K145.

F56M R R B146.

M56J M R147.

F56V A B F148.

F56M D J149.

F56VDJDS150.

F56MEL151.

S P L 56 M152.

M56V R153.

M56AA DS154.

F56M F155.

Rua: Carmelita Nodari, esq, Prtmo Fnchini n“ 132, Bairro Janliro Gisda - Toledo- Parana - Brasil - Clil* 85905-562 Telefonc - (45) 3378-5650.
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D DSC156. 57 F

C B D P 57157. M

G N M158. 57 M

A D P N 57 M159.

VJ L 57160. M

M L W 58161. M

N B DS 58162. F

N J163. 58 M

AO P164. 58 M

A A T165. 58 M

166. W DS 58 M

A D F D F167. 58 F

LDCC168. 58 F

169. PRS 58 M

170. 0 K 58 M

171. RAJ P 58 F

S P DS172. 58 M

173. JSDO 58 M

174. S L M 59 M

175. J R DS 59 M

176. A A D N 59 M

177. VLB 59 F

178. J M DS 59 F

179. AMP 59 M

If d f 59180. M

181. S F A 59 F

182. M 1 M C 59 F

183. 59I D F F

Rua: Carmelita Nodari, esq. Primo Fachim n" 132, Bairro Jardim Gisela - Toledo - Parana - Brasil - CEP K590S-562 Teletbne - (45) 337K-5650.
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184. I C M 59 F

185. R J 59 F

186. EPDSM 59 F

187. SRVC 59 F

TCD R188. 59 F

189. R M O 59 F

190. ZSDS 60 F

191. NCOS 60 F

192. RAJ 60 F

193. CDF 60 F

194. RSDS 60 F

195. R V L 60 M

196. C F 60 F

197. IOOC 60 F

198. B J M D M 61 F

199. LCDO 61 M

200. A R F 61 M

201. GB 61 M

202. NIB 61 F

203. N J U 61 M

204. S D F 61 M

205. IF 61 M

206. VLDO 62 M

207. MLB 62 M

208. M A V 62 F

209. M D L D C 62 F

210. V D L 62 M

211. A A P 62 M

Rua: Cnrrnelita Nodari, esq. Prime Fachim n" 132, Bairro Jnrdim Gisela - Toledo - Paranfl - Brasil - CEP 85005-562 Tclefone - (45) 3378-5650.
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62ZDS F212.

F62NADS213.

M62J VDS214.

F62ECDS215.

63 MA F216.

63 MAJ H217.

M63E LB218.

FM LC 63219.

F63H BS220.

MJ F M 63221.

63 MEDS222.

63 MJ J W223.

M63J M R224.

63 MALOD225.

63 FMCDSDN226.

63 MA J227.

M63ACDS228.

F63D M229.

S Ft M63230.

M63VM A231.

F64i SIT232.

T 64 FE DSB233.

M64J G L234.

F64D K235.

236. G p c 04 M

C D S R 64 M237.

M64JDCF238.

M64EZ239.

Rua: Cnrmelitn Nodan, esq, Primo Faehini »" 132, Bairro Jarxlim Gtscla - Toledo - Parana - Brasil - CEP 85^05-562 I'elefonc - (45) 3378-5650.
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i
F64NI.C240.

64 MJ ADS241.

M65SCDN242.

F65LJ W243.

M65LI M244.

FMDLDO 65245.

M65N N P246.

F65CIS247.

F66Esnc248.

M66LC249.

M66N J K250.

F66M A A251.

M66A R F252.

M66J CS253.

M66J AT254.

M66AT255.

F66ALBDS256.

F66D AC257.

F67MADADS258. i

F67E DJ R D P259.

F67M M 6260.

F R M67261.

M67JI B262.

M67FI D263.

DM 67 M264.

M67SGV265.

F67MCP266.

F67I. B L267.

Rub: Carmelita Nodari, esq, Prime Factimi »“ 132, Bairro Jardim Oisela -Toledo-Paranii- Brasil - CEP 85905-562 Telcfone - (45) 3378-5650.
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F67EJ A268.

F67CC269.

M67J RDS270.

F68OCDS271.

M68N L272.

M68ARDS273.

M68A G274.

M68A M B D C275.

M68MS276.

M68MAS277.

M68VM C278.

M68GGN279.

F68J F280.

M68SR281.

F68M B P M282.

F68G AC283.

M68J RG284.

F69I PDO285.

M69IBL286.

M69LRC287.

F69LTB288.

M69AB289.

M69P DSN290.

M69JCDS291.

F69G A D N292.

M69i M t293.

F69M J D M V294.

F69ICDO295.

Rua-. Carmeiita Nodari, esq. Prime I’achini n* 132, Ba.rro Jardim Giscia- Toledo - ParanA - Brasil - CEP '85905-561 Telefone - (45) 3378-5650.
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f A 71324. M

N TF B325. 71 F

ATOM 71 M326.

71 FA C D L327.

MPAD 71328.

M71J i B329.

M71A LF330.

FADFN 71331.

M71B J B332.

M71N A333.

72 FI DSC334.

MSLQO 72335.

M72A A336.

JRT 72 M337.

FMSF 72338.

72 MVADS339.

M72A B340.

M73SAP341.

M73A A L342.

F73CFOS343.

M73RAN344.

J FC 73 M345.

73 F346. RC J

73 MF M P347.

M R D 74348. M

74 MAMDS349.

MM P DC 74350.

FESP. 74351.

Rua: Canndila NoUan. esq, Pnmo Faehini n“ 132. Bamo Jardim Ciiseh Toledo - PnranA - Biasil - CEP S5S>05-562 Telefone - (45) 3378-5650.
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352. J K 0 74 M

SFDS353. 74 M

V M 74 M354.

NAG 74355. F

AM SS356. 74 F

V AG 74357. M

358. J B 74 M

BG359. 74 M

S F P360. 75 M

M E DO M361. 75

AG362. 75 M

363. I D A 75 F

J P DS 75364. M

M D DN 75 F365.

G M D M 75 F366.

G DSM 75 F367.

M H M D S 76 F368.

DDSC 76 F369.

76370. V V M

76 M371. e M D L

OS R 76 M372.

GDOP373. 76 F

F D M374. 76 M

375. U D S L 76 F

CJB ' '376. 76 M

377. ST 76 M

J R R378. 77 M

ADR 77379. M
l.

Rua: Carmelua Nodari, esq. Primo Faotwii n1' 132, Bairro Rodim Giseia - Toledo - Parana - Brasil - CEP 8Sl)G5-562 Teleltme - (45) 3378-5650.
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MJ D380. 77 F

381. AP P 77 F

TR 77 F332.

FA A 77383.

MFDC 77384.

F77R K385.

F77O S 0 L386.

M78AIR DS387.

M78E C388.

M78N 3 D S389.

M78JSE '390.

M78o R 0391.

M78RMJ392. ,1

M78AP D 3393.

M78O M DS394.

M79EPDA395.

Mc F P. 79396.

F79A 1.8397.
____

F79FOR398.

FC M D S 79399.

M(5 J D C 79400.

MAG 79401.

M79j S402.

FG 0 CG 

S J OB

79403.

79404. M

FEOS V 80405.

N R 0 t F80406.

FM P G 80407.

Run: Cannelim Nodari, esq. Prime Fsotiini n" 132, Bnuro J.inlim Gisels-Toledo - ParanA - Brasil - CEP 115905-562 Teleione - (45'| 3378-5650.
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FSOI 0408.

M80A I D L409.

F80HD410.

F80..MRS411.

M80PAD412.

M80APR413.

M81. PD.F.414.

F81T D 0 B415.

M81AC416.

M81RPW417.

F81MLDA3DN418.

F81MFDS419.

F81G D 5 L420.

M81DM421.

F82M O T P422.

F82M P423.

M82J C424.

M82N M425.

F82H T426.

M82D F427.

M82F F428.

M82J B LD429.

F83OGu430.

MAJ D B 

J B D C

83431.

83 M432.

M83CP DS433.

F83ODSC434.

M83AW435.

Run; Carmelita Nodan, esq. Primo Pachim n'1 132. Bairre Jardim (iisela - Toledo - Parana - Brasil - CHP S5‘W5-Sfi2 t elefone - (45) 337K-5650,
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i
M83LBR436,

F83ASB437.

M83J M DS438.

M83I.RDS439.
M83LPB440.

M84ES441.

M84Ei'C442.

M84VF P443.

M84WS444.

F84I N PG445.

F84ALT446.

M84WCDS447.

M85AMDS448.

M85M DG449.
M85JI DA450.

M85CD C451.
M85S j Z452.

M850 G453.

M86GV DC454.

F86LTW455.

F86A 1. SVI456.

M86AB457.

F86W D LG458.
■ i

M86A P D R459.

•p f----------------- " M86460.

M86I T461.

F86LOO462.

M86G B463.

Rua: Cannclita Nodari, c*,. PrJma Faclmii ,v' 132. Bairrc iardin, Uisete - Toledo - Parana - Brasil - CEP B5W5-5&2 Tekfone - (45) 337S-5650.
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^.sOt

M86DVD464

M87A ¥ M465

F87BFDL466.
F87L V B-467

F87PROS468.

F87RSDS469
M87JS L',470.

M88i M471.

M88AIDA472

M88A 0 0 L473

h F38M Kj fl
474 I

/
•f- F39O F 0475.

F39I 61476.

M89J BDS477

F90A M Z478.

M90N J K479.
I

M90V M480.
v- F90iN D481

■I
A.. M91A I D F482

F
483

M
484

M
486.

F
486.

F
437

F488.

M
489

F
490.

M
491

l_.

CEI* SSWS-Shl t'elefonc - (45) >378-5650,Rua: Camieliia Nodari. os..|. Prims F»<.hi:ii na I F^iuro Jatdi-.ii - Fc.lcdo Parana - Hrajil
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M93F C492.

M94J C493.

F96r.MB494.

M97N D- S.Q ' '495.

F98VIP. U3496.
■

F102DM 5497.

F' 105~ P :.'498.

Nos coiocamos a disposigao de Vossa Excelencia, para maiores informagoes e 

esclarecimentos e renovamos nossos protestos de especial gratidao, consideragao 

respeilo

ou8.

e

• *',,. <

Atenciosamente,

ga^rielAalmeida kucharski ravache
j Secretaria Municipal de Saude

Run: Carmelita Nodari, esq. Prime Fa-uiai n* 111. Sairrn jardirh Gifcls - Toledo - Parana - Brasil - CEP 83905-561 Telefone - (45) 3378-5650.



CAMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Parana

00Q0J5

DESPACHO DA PRESIDENCIA N° 310.2021

Considerando o disposto no Oficio n° 213/2022 - GAB, Prefeitura Municipal 
de Toledo, datado de 1° de abril de 2022, encaminhado pelo Excelentissimo prefeito 
Municipal de Toledo, Sr. Luis Adalberto Beto Luintti Pagnussat, sob o protocolo n° 
826/2022, datado de 4 de abril de 2022, as 9h e 46min, que faz referencia ao oficio 
n° 017/2022 - CM/LEG, Camara Municipal de Toledo, Departamento Legislative, 
que versa sobre o requerimento n° 12 de 2022;

Em atenpao ao contido no Oficio em eplgrafe, datado de 4.3.2022, 
protocolizado nesta municipalidade sob o n° 8975, em 4.3.2022;

Considerando o disposto no Oficio n° 0270/2022-SMS, expedido 
16.3.2022, pela Secretaria Municipal da Saude, contemplando as informapoes 
relativas ao Requerimento n° 12/2022 ;

Encaminho o Departamento Legislative, para que seja tomada as 
providencias necessarias.

em

Toledo, 5 de abril de 2022.
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Presidente da Camara Municipal de Toledo
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